CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION DEL PROYECTO: “AMPLIACIO
ALCANTARILLADO SANITARIO Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE BEELREIE?: -SEE;:IC_'%SA‘?EMAAGR%AAIZ%TGSB;;;ZB"

EN LA CIUDAD DE JAEN, A LOS 25 DIAS DEL MES DE MARZO DEL ARO 2024, EN LAS INSTALACIONES DE EPS MA .

PATRIMONIAL. A LAS 08:00 HORAS, SE REUNIERON, LOS MIEMBROS TITULARES INTEGRANTES DEL COMITE DE SELEEQ%ONNDSEQiG%T\gEQ O R O e
NI GENERAL N° 015.2024-EPS MARANON S A1, DE FECHA 04 DE MARZO DEL 2024, COLEGIADO ENCARGADO DE LA PREPARAGION. OONDUCAON =
B RN R eI DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 016-2023.EPS MARANON S.A - SEGUNDA CONIORAGGG 5 oONDUCCION ¥
R N ATORIA ES CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION DEL PROYEGTO: AMPLIACION DE LOS SERVIGIOS DE AGUL
EOTABLE. ALCANTARILLADO SANITARIO Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE BELLAVISTA - JAEN | CAINMARCA cul
2535928, A FIN DE EFECTUAR LA APERTURA ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS. ) ~REANRREL O

UNA VEZ INSTALADOS EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION MENCIONO QUE EL PROPOSITO DE ESTA REUNION
APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SE LEEgCTQSﬁ&#gEﬁiSO%A'FgDIaA S
QUORUM REGLAMENT ARIO, SE DIO INICIO CON EL ACCESO AL SEACE PARA CONOCER LA LISTA DE PARTICIPANTES REGISTRADOE; S Y CONEL

REGISTRO DE PARTICIPANTES:
QUE EN LA FECHA PROGRAMADA SEGUN EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO PARA EL REGISTRO DE PARTICIPANTES A TRAVES DEL SEACE, SE REGISTRARON TREINTA

Y SIETE (37) PARTICI PANTES, COMO SE MUESTRA A CON_TiNU;ﬁt_(_;ION:

i
06/03/2024 Vdlido

Proveedor con g : T
ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. P ———

RUC

1 auc 60688?31

2 ;r&\:feedor €ON 10441035816 ALARCON HURTADO PERCY 06/03/2024 Vilido 06/03/2024 10441035816 0ol
,;ﬁéeedor CON 10458232623 SANCHEZ BAUTISTA VICTOR 06/03/2024 Vilido 06/03/2024 10458232623 Ool
ELogEedor €ON 40266932711 MEDINA GUEVARA ELMER RENATO 06/03/2024 Vilido 06/03/2024 10266932711 Oo i;i
:ﬁ:geedor €N 40167886707 LIZA MORI WALTER 06/03/2024 Valido 06/03/2024 10167886707 Ol
:rdzgeedor CON 40459251231 MEGO BARBOZA ABELINO 06/03/2024 Vilido 06/03/2024 10459251231 ol
:E)geedor CON 50479357332 V& S CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 06/03/2024 Vilido 06/03/2024 20479357332 Ool
;ﬁj(\:reedur €0 50487607160 QC INGENIERQS S.A.C. 06/03/2024 Vilido 06/03/2024 20487607160 ool
Proveedor CON 4 4335604007  CIEZA CASCOS FELIPE ISAAC 06/03/2024 Vilido 06/03/2024 10335604097 0ol
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PrVEErOn . .
i 10266923932

Proveedor con
RUC 20604150427

Proveedor con
RUC 20573333081

Proveedor con
RUC 10439914284

Proveedor con
RUC 20610241191

Proveedor con
1
RUC 10424803516

Proveedor con
RUC 10166617362

Proveedor con
RUC 20602780245

Proveedor con
RUC 10431356444

Proveedor con
RUC 20523790324

Proveedor con
RUC 20605422269

Proveedor con
RUC 10294564662

Proveedor con
RUC 10073220616

Proveedor con
RUC 10438347092

Proveedor con
RUC 10278597933

Proveedor con
484076
RUC 104204840

Proveedor con
RUC 20604451648

Proveedor con
RUC 20601187761

Proveedor con
RUC 20494986320

Proveedor con
RUC 10036949878

LOPEZ CHACON JHONY
SHADDAI TECNOLOGIA CONSTRUCCION Y
SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

PROYECTOS SERVICIOS INNOVADORES &
CONSTRUCCIONES DE VANGUARDIA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

MALQUI MERINO FLAVIO JHONDLITH
PERSCIDAS E.LR.L.
PLASENCIA CORONEL RAUL ANDRES

PEREZ ACUNA JORGE ALEJANDRO

JIJMW CONSULTORIA Y CONSTRUCCION
E.LR.L.

CHAPONAN FARRONAN ROBERTO CARLOS

VM INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES
SQCIEDAD ANONIMA CERRADA - VM ING
S.A.C.

RAFAEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION
E.LR.L.

VALENZUELA SALAS ANTONIO

GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO

ESPINOZA ALTAMIRANO GABRIEL
ALEXANDER

DELGADO PEREZ WILLIAM

PEREZ TAMAY JOSELITO ROBERTO

CONSULTORA ¥ CONSTRUCTORA JUANITA
JRV S.A.C.

CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y
PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C.

BARDALES RUIZ JESUS

07/03/2024

07/03/2024

07/03/2024
07/03/2024
08/03/2024
08/03/2024
08/03/2024

08/03/2024

09/03/2024

05/03/2024
10/03/2024
11/03/2024
11/03/2024
11/03/2024
11/03/2024
12/03/2024
12/03/2024

12/03/2024

13/03/2024

Valido

Valido
Valido
valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
valido
Vilido

Valido

07/03/2024

07/03/2024

07/03/2024

07/03/2024
07/03/2024
08/03/2024
08/03/2024
08/03/2024

08/03/2024

09/03/2024

05/03/2024
10/03/2024
11/03/2024
11/03/2024
11/03/2024
11/03/2024
12/03/2024
12/03/2024
12/03/2024

13/03/2024

10266923932

20604150427

20573333081

10439914284
20610241191
10424803516
10166617362
20602780245

10431356444

20523790324

20605422269
10294564662
10073220616
10438347092
10278597933
10420484076
20604451648
20601187761

20494986320

10036949878




30 Proveedorcon 40436307468 GARCIA MANTILLA EDWARD JHONATHAN 13/03/2024 Valido 13/03/2024 10436307468 Do

| *Y Ruc
Proveedor con .
| 31 RUC 20561231053 H & H CONSTRUCTORA & CONSULTORA SAC 14/03/2024 Valido 14/03/2024 20561231053 @ f‘}'
Proveedor con ,
132 puc 10415646637 ALDANA CHERO ROGER DANIEL 15/03/2024 valido 15/03/2024 10415646637 Oe
| Proveedor con - i
| 33 RUC 10074282674 LOPEZ JULCA VICTOR RAUL 18/03/2024 Valido 18/03/2024 10074282674 @*G) P}
Proveedor con P i
34 RUC 20480811004 CANACU CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L 18/03/2024 Valido 18/03/2024 20480811004 ®é} E 2
| 35 Proveedor Con 4 gge667535  JIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO 18/03/2024 Valid :
| 35 Ruc alido 18/03/2024 10166567535 Oe)
| Proveedor con 2t
| 36 puc 10266284280 VELASQUEZ DAVILA JULIO ANAXIMANDRO 18/03/2024 Valido 18/03/2024 10266284280 Oo
Proveedor con =
F oo 10175354374 MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER 18/03/2024 Vélido 18/03/2024 10175354374 O

PRESENTACION DE OFERTAS DE PARTICIPANTES:

ASIMISMO. SEGUN EL CALENDARIO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, PRESENTARON SUS OFERTAS TECNICAS A TRAVES DEL SEACE
FECHA PROGRAMADA (16) DIECISEIS POSTORES: CE DENTRO DEL HORARIO'Y

e Tk Dascrindion 4.3

RUC / mmo Mombre ¢ Razén Social Focha Presentacién Hora Presentacion orma de presentaci
1 5UPERWStN DEL Wzoveo P:.mcmaa BELOS SE vaiS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO SANITARIO ¥ DISPOSICION
SAMNITAR 14 2 6 LOCA ; Ri1C BELLAVISTA - JAEN - CAJAMARCS CL| 25385

10266932711 C{”)NSORCSO SUPERVISOR M y G 194032024 0925 42 =28 Electronico
10074282674 | CONSORCIO MARANON 1 19/03/2024 B 5505 it orios
30479357332 | CONSORCIO JAEN ' ' ' 19:08/2024 1847490 Electroniceo
10266023032 | COMNSORCIO JC INGENIEROS 19703/2024 1B BT Electronico
0438347002 | CONSORCIO SHANANGO 06 19/03/2024 10 1459 =
SOB04451648 | CONSROCIO SUPERVISOR WAJU 19/03/2024 16 5024 Elecihonice
10336604007 | CONSORGCIO SUPERVISOR BELLAVISTA 19032024 2001280 ’ Elactronico
Z0623700324 | CONSORCIO SAN MARTIN -~ 1 THOR2024 13122 o e —
50573333081 | CONSORCIO MARANON ' 19032024 AT Electronico
10458237623 | CONSORCHO SUPERVISOR BELLAVISTA 19/0372024 G634 Elecironics

10167B86707 | LIZA MORI WALTER e 18032024 2206371 Eleclionico
0459251231 | AGUA JAEN CONSORCIO SUP o BE k-7 S 2 oy T Eisetronies
504876071160 | CONSORCIO INGEMIEROS 1@I032024 R P
SOB01187761 | CONSORCIO CyF 19/032024 23 5058 Electromos
10441035816 | CONSORCIO SUPERVISOR WDP - S 1970372624 SEAS 14 Fiairarics
SOE0B1EETA1 | CONSORCIO SUPERVISOR CONSULTING UCAYALE ) 19/03/20624 SEES A8 7 o P T




ADMISION DE LAS OFERTAS:

LUEGO DE APERTURADAS LAS OFERTAS TECNICAS, SE PROCEDI
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS, CON EL FIN DE VERIFICAR SI LAS

CORRESPONDIENTE, SIENDO EL RESULTADC SIGUIENTE:

O A REALIZAR LA REVISION CON EL PROPOSITO DE IDENTIFICAR LA PRESENTACION DE LOS

OFERTAS RESPONDEN A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y DETERMINAR LA ADMISION

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

A. DOCUMENTOS FARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA | PRESENTA
01 | CONSORCIO SUPERVISOR My G, integrado SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
por: CUMPLE
- GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC
N° 10073220616, Parlicipacién 50%
- MEDINA GUEVARA ELMER RENATO con RUC
N° 10266932711, Patticipacién 50%
02 | CONSORCIO MARANON 1ll, integrado por: SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
- VERASTEGUI VALENZUELA EDUARDOQ YAMIL, CUMPLE
con RUC N° 10223037955, Participacion 60%
- LOPEZ JULCA VICTOR RAUL, con RUC N’
10074282674, Participacion 40%
03 | CONSORCIO JAEN, con RUC N° SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20609476169, integrado por:
- V& SCONTRATISTAS GENERALES SA.C., con
RUC N° 20479357332, Particpadon 49%
- PLASENCIA CORONEL RAUL ANDRES, con
RUC N° 10424803516, Particpaddn 51%
04 | CONSORCIO JC INGENIEROS, integrado SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
CUMPLE

por:

- LOPEZ CHACON JHONY, con RUC N*®
10266923932, Participacion 50%

- LINARES VELASQUEZ CARLOS ALBERTO, con
RUC N* 10256815455, Parlicipacén 50%




05

CONSORCIO SHANANGO 06, con RUC N*

20612326810, integrado por:

- ESPINOZA ALTAMIRANO GABRIEL
ALEXANDER, con RUC N* 10438347082,
Participacion 40%

- VELASQUEZ DAVILA JULIO ANAXIMANDRO,
con RUC N° 10266284280, Participacion 60%

SICUMPLE

51 CUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

ADMITIDO

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

06

CONSORCIO SUPERVISOR WAJU, con

RUC N° 20612348881, integrado por:

- CONSULTORAY CONSTRUCTORA JUANITA
JRV S.A.C., con RUC N’ 20604451648,
Participacion 50%

- MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER, con
RUC N° 10175354374, Participacién 50%

SICUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

S1 CUMPLE

SICUMPLE

07

CONSORCIO SUPERVISOR BELLAVISTA,

con RUC N° 20612349518, integrado por:

- CANACU CONTRATISTAS GENERALES
E.LR.L., con RUC N° 20480811004, Participacion
70%

- CIEZA CASCOS FELIPE ISAAC, con RUC N’
10335604097, Participadén 30%

SICUMPLE

51 CUMPLE

Si CUMPLE

S| CUMPLE

NO
CUMPLE

SI CUMPLE

ADMITIDO

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

| SICUMPLE

ADMITIDO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

08

CONSORCIO SAN MARTIN, con RUC N°

20612336955, integrado:

- VM INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VM ING
S.A.C., con RUC N° 20523790324, Participacion
50%

- ESPINOZA MARCO BELGRANO, con RUC N*
10094504959, Participacion 50%

SICUMPLE

51 CUMPLE

SI CUMPLE

Sl CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

ADMITIDO

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

09

CONSORCIO MARANON, con RUC N°

20612352926, integrada:

- PROYECTOS SERVICIOS INNOVADORES &
CONSTRUCCIONES DE VANGUARDIA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD,
con RUC N° 20573333081, Participacion 50%

- MEJIA LOARTE ROOSVELT NIGUERT, con RUC
N° 10411982438, Participacion 50%

SICUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

ADMITIDO

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10

CONSORCIO SUPERVISOR BELLAVISTA,

con RUC N° 20611750472, integrado por:

- SANCHEZ BAUTISTA VICTOR, con RUC N*
10458232623, Participacién 40%

- BACA CORONEL EUDER, con RUC N°
1016778547 1, Participacién 80%

SICUMPLE

SUBSANAR

SICUMPLE

S| CUMPLE

S1CUMPLE

SI CUMPLE

POR
SUBSANAR

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

11

LIZA MORIWALTER, con RUC N°
10167886707

SICUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Sl CUMPLE

NO APLICA

ADMITIDO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

12

AQUA JAEN CONSORCIO SUPERVISOR,
con RUC N° 20611750472, integrado por:

- RBGINGENIEROS S.A.C., con RUC N°
2057070617Q, Participacion 50%

- MEGO BARBOZA ABELINO, con RUC N°
10459251231, Participacion 50%

SICUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

ADMITIDO

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

CUMPLE




13

CONSORCIO INGENIEROS, con RUC N* SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20612332968, integrado por:

- QC INGENIEROS SA.C., con RUCN°
20487607160, Participacion 50%

- SAMPERTEGUI SILVA FELIX DARWIN, con RUC

N® 10806446659, Participacion 50%

CUMPLE

14

CONSORCIO CyF integrado por: S| CUMPLE

20601187761, Participacion 50%
- AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO, con

SICUMPLE | SICUMPLE | S CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDO | NOCUMPLE CUNPLE SONELE

CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC N°

RUC N° 110072182320, Paricipacion 50%

NO
CUMPLE

15

CONSORCIO SUPERVISOR IVDP, con RUC | SICUMFLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDO NO CUMPLE CUMELE CUMBLE

N° 20611750472, integrado por:

DELGADO PEREZ WILLIAM, conRUC N°
10278597933, Participacion 50%
ALARCON HURTADO PERCY, con RUC N°
104410358186, Participacion 50%

CUMPLE

16

CONSCRCIO SUPERVISOR CONSULTING SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

u

- ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES ELR.L,

CAYALLI, integrado por:

CORPORACION ALEMI'S EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA,
RUC N° 20600039335, Parlicpacién 50%.

RUC N° 20606188731, Participacion 50%.

CUMPLE

DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS:

De la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria el postor CONSORCIO SUPERVISOR BELLAVISTA con RUC N° 20612349518, integrado por: CANACU
CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L., con RUC N° 20480811004, Participacion 70% y CIEZA CASCOS FELIPE ISAAC, con RUC N° 10335604097, Participacion 30%:
NO CUMPLE con todos los documentos y las condiciones solicitadas en las bases integradas, que constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y Ir:;
normativa que regulan las contrataciones del estado; DEBIDO QUE ESTO DEBIDO QUE EN EL ANEXO N° 04 DEL PLAZO OFERTADO (FOLIO 700), EXISTE
INCONGRUENCIA, EN LETRAS ESTABLECE EL PLAZO OFERTADO DE DOSCIENTOS, SIN EMBARGO EN LOS NUMEROS OFERTA EL PLAZO DE 210 DIAS Y EN
EFECTO EN CASO DE DISCREPANCIA ENTRE LO ESCRITO MEDIANTE LETRAS Y LO ESCRITO CON NUMERQ, PREVALECE LO ESCRITO EN LETRAS. Por lo
que se deja constancia que la incongruencia en la que incurrié el postor no puede ser materia de subsanacién, conforme a los supuestos establecidos en el
articulo 60 del RLCE en la cual se ha prohibido taxativamente la subsanacion de determinada informacién del formato o declaracion jurada que contiene el plazo
ofertado; por lo que se indica que “(...) cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras, precisas y congruentes entre si, de modo tal que el Comité de
Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones”, en ese sentido POR UNANIMIDAD el presente comité de seleccion considera como

NO ADMITIDA la presente oferta.




DE LA OFERTA POR SUBSANAR:

. De la verificacién de los documentos de presentacién obligatoria el postor CONSORCIO SUPERVISOR BELLAVISTA, con RUC N° 20611750472, integrado por:
SANCHEZ BAUTISTA VICTOR, con RUC N° 10458232623, Participacion 40% y BACA CORONEL EUDER, con RUC N° 10167785471, Participacion B'O% (No ar_:redita.
la representacion del consorciado EUDER BACA CORONEL, por tener la condicién de persona natural debi6é presentar copia del DNI), corresponde solicitar la
subsanacion conforme con el literal h), numeral 60.2, articulo 60 del Reglamento,” en ese sentido POR UNANIMIDAD el presente comité de selecr':ién considera, solicitar a
través del SEACE la subsanacion de la oferta en el plazo de un (01) dia habil. !

SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL 25 DE MARZO DE 2024, SE POSTERGA LA PRESENTE ETAPA CON EL FIN QUE EL POSTOR
CON RESPECTO A SU OFERTA OBSERVADA Y SE PROCEDE A FIRMAR LA PRESENTE EN SENAL DE CONFORMIDAD. CUMPLA CON SUBSANAR LO SOLICITADO

X gaﬁﬁnems TITULAR
.S MARARON S.A.
4 - TE DE SELECCION
- \ E 6--.'
j‘ /
MIEMBRO TITULAR 1 / MIEMBRO TITULAR 2

/

o/




CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION DEL PROYECTO: AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO SANITARIO Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE BELLAVISTA - JAEN - CAJAMARCA CUI 2535928.

EN LA CIUDAD DE JAEN, A LOS 27 DIAS DEL MES DE MARZO DEL ANO 2024, EN LAS INSTALACIONES DE EPS MARANON S.A_-OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL
PATRIMONIAL, A LAS 09:00 HORAS, LUEGO DE CUMPLIDO DEL PLAZO ESTABLECIDO PARA LA SUBSNACION DE OFERTAS DE ACUERDO AL ARTICULO 60 DEL
REGLAMENTO, SE REUNIERON, LOS MIEMBROS TITULARES INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA
GENERAL N° 016-2024-EPS MARARNON S.A-1, DE FECHA 04 DE MARZO DEL 2024, COLEGIADO ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-EPS MARANON S.A - SEGUNDA CONVOCATORIA, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION DEL PROYECTO: AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
ALCANTARILLADO SANITARIO Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE BELLAVISTA - JAEN - CAJAMARCA CUI 2535928, A Flhi
DE CONTINUAR Y EFECTUAR LA ETAPA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS. '

UNA VEZ INSTALADOS LOS INTEGRANTES TITULARES DEL COMITE DE SELECCION, SE MENCIONG QUE EL PROPOSITO DE ESTAR REUNIDOS ES PARA CONTINUAR
CON LA ETAPA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, INFORMADOS TODOS Y CON
EL QUORUM REGLAMENTARIO, SE DIQ INICIO CON EL ACCESO AL SEACE PARA VERIFICAR S| LOS POSTORES QUE HAN TENIDO OBSERVACIONES EN SU OFERTA
HAN CUMPLIDO CON LA SUBSANACION CORRESPONDIENTE:

CONSORCIO SUPERVISOR BELLAVISTA, con RUC N° 20611760061,
integrado:
1)SANCHEZ BAUTISTA VICTOR, con RUG N° 10458232623, Participacién 40%

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
' 2)BACA CORONEL EUDER con RUC N° 10167786471, Participacién 60%

a.i) | DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1). S| CUMPLE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA. EN CASQO )
a.2) | DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE
LEGAL, APODERADO O MANDATARIQO DESIGNADO PARA TAL EFECTO. EN CASO DE PERSONA (SUBSANADO)
NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO, O DEL SI CUMPLE
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA NATURAL, DEL APODERADO O
MANDATARIO, SEGUN CORRESPONDA

a3) | DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO.

(ANEXO N° 2). S| CUMPLE

a4) | DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA CONTENIDOS EN
EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO IIl DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3) SI CUMPLE

a5) | DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA. —]
(ANEXO N° 4). SI CUMPLE

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN LA QUE SE
a6) | CONSIGNE LOS INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS
OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO, S1 CUMPLE
AS| COMO EL PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIOMES. (ANEXO N° 5). i

RESULTADO ADMITIDA /7




CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

SEGUIDAMENTE SE PASO A REALIZAR LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, CONFORME CON LAS BASES INTEGRADAS DEFINITIVAS, SIENDO EL

RESULTADOQ EL SIGUIENTE:

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

B.2. B.3 EQUIPAMIENTO
B.1. CALIFICACIONES DEL \ C.1. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
N* POSTOR PERSONAL CLAVE- 'EE:ESE;‘E?:SE ESTRATEGICO ESPECIALIDAD RESULTADO
FORMACION ACADEMICA DE
ACREDITACION: De | ACREDITACION: De | ACREDITACION: De | El postor debe acreditar un monto facturado e
conformidad con el numeral | conformidad con el | conformidad con el numeral | acumulado equivalente a S/  900,000.00 DE .
49 3 del articulo 49 y el literal | numeral 49.3 del articulo | 49.3 del articulo 49 y el literal | (Novecientos Mil y 00/100 Soles) bor ‘ la CALIFICACION
g) del numeral 139.1 del | 49 yelliteral ) del nurmeral | &) del numeral 138.1 del | contratacion de servicios de consultori;'a de cbra
articulo 139 del Reglamento | 139.1 del articulo 139 del | articulo 139 del Reglamento | iguales o similares al objeto de la convocatoria
este requisito de calificacion se | Reglamento este requisito | este requisito de calificacion | durante los diez (10) afios anteriores a la fecha dé
acredita para la suscripcion del | de calificacidn se acredita | se acredita para la [ la presentacion de ofertas que se computaran
contrato. para la suscripcion del | suscripcidn del contrato desde la fecha de la confermidad o emision del
contralo. comproebante de [
pago, segun comresponda. (...
PRESENTA PRESENTA PRESENTA gREsgNm P 28,
01 CONSORCIO SUPERVISOR My G, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
integrado por: CUMPLE CALIFICADA
- GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO, .
con RUC N° 10073220616, Participacion Acredita monto facturado mayor S/ 900,000.00 en
50% la definicion de consultoria de o imi
- MEDINA GUEVARA ELMER RENATO B bra similares
con RUC N° 10266932711, Participacion
50%
02 CONSORCIO MARANON llIl, integradc CUMPLE CUMPLE CUMPLE
por: CUMPLE CALIFICADA
- VERASTEGUI VALENZUELA EDUARDO ;
YAMIL. con RUC N° 10223037955, Acredita monto facturado mayor S/ 900,000.00 en
Paricipacion 60% la definicién de consultoria de obra similares
- LOPEZ JULCA VICTOR RAUL, con RUC
N° 10074282674, Participacion 40%
03 CONSQORCIO JAEN, con RUC N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

20609476169, integrado por:

- V&S CONTRATISTAS GENERALES
5.A.C.. con RUC N° 20479357332,
Participacion 49%

Acredita monto facturado mayor S/ 900,000.00 en
la definicion de consultoria de obra similares




- PLASENCIA CORONEL RAUL ANDRES,
con RUC N° 10424803516, Participacion
51%

04

CONSORCIO JC INGENIEROS,

integrado por:

- LOPEZ CHACON JHONY, con RUC N*
10266923932, Participacion 50%

- LINARES VELASQUEZ CARLOS
ALBERTO, con RUC N° 10266815455,
Participacién 50%

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Acredita monto facturado mayor S/ 900,000.00 en
la definicién de consultaria de obra similares

CALIFICADA

05

CONSORCIO SHANANGO 06, con

RUC N° 20612326810, integradao por:

- ESPINOZA ALTAMIRANO GABRIEL
ALEXANDER, con RUC N° 10438347092
Participacion 40%

- VELASQUEZ DAVILA JULIO
ANAXIMANDRO, con RUC N*
10266284280, Participadon 60%

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

Acredita mento facturado mayor S/ 900,000.00 en
la definicion de consultoria de obra similares

CALIFICADA

06

CONSORCIO SUPERVISOR WAJU,
con RUC N° 20612348881, integrado
por:

- CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
JUANITA JRV SA.C., con RUC N*
20604451648, Participadén 50%

- MONTALVAN BERNAL WALTER
JAVIER, con RUC N° 10175354374,
Participacién 50%

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Acredita monte facturado mayor S/900,000 00
en la definicién de consultoria de obra similares

CALIFICADA

07

CONSORCIO SAN MARTIN, con RUC

N° 20612336955, integrado:

- VM INGENIEROS CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - VM ING S.A.C., con RUC N°
20523790324, Participacion 50%

- ESPINOZA MARCO BELGRANO, con
RUC N° 10094504959, Participacion 50%

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Acredita monto facturado mayor S/ 900,000.00
en la definicion de consultoria de obra similares

CALIFICADA

08

CONSORCIO MARANON, con RUC

N° 20612352926, integrado:

- PROYECTOS SERVICIOS
INNOVADORES & CONSTRUCCIONES
DE VANGUARDIA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD,
con RUC N° 20573333081, Participacion
50%

- MEJIA LOARTE ROOSVELT NIGUERT,
con RUC N° 10411982438, Participacion
50%

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Acredita monto facturado mayor S/ 900,000.00
en la definicion de consultoria de obra similares

CALIFICADA




09 | CONSORCIO SUPERVISOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BELLAVISTA, con RUC N° CUMPLE CALIFICADA
20611750472, integrado por: :
- SANCHEZ BAUTISTA VICTOR, con RUG Acredita monto facturado mayor S/ 900,000.00
N° 10458232623, Participacion 40% en la definicion de consultoria de obra similares
- BACA CORONEL EUDER, con RUC N°
1016778547 1, Participacion 60%
10 | LIZA MORI WALTER, con RUC N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
10167886707 )
Acredita monto facturade mayor S/ 900,000.00
en la definicidn de consultoria de obra similares
11 | AQUA JAEN CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUPERVISOR, con RUC N° LA CALIFICADA
20611750472, integrado por: i
- RBG INGENIEROS S.A.C., con RUC N° Acredutal monto facturado mayor S/900,000.00
20570706170, Paricipacién 50% en la definicion de consultoria de obra similares
- MEGO BARBOZA ABELINO, conRUC N°
10459251231, Participacion 50%
12 | CONSORCIO INGENIEROS, con RUC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 20612332968, integrado por: CltrLs CALIFICADA
QC INGENIEROS S.A.C., con RUC N :
20487607160, Participacion 50% Acredita rrliolnto facturado mayor S/900,000.00
- SAMPERTEGUI SILVA FELIX DARWIN, en la definicion de consultoria de obra similares
con RUC N° 10806446659, Particpacion
50%
13 CONSORCIO CyF integrado por: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CABANILLAS YGFLORES INGEN EROS CLMPLE CALIFICADA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con ;
RUC N° 20601187761, Participacion 50% Acredita monto facturado mayor S/900,000.00
- AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO, en la definicidn de Itori imi
con RUC N° 110072182320, Participacion pansultoria ds obva senilas
50%
14 | CONSORCIO SUPERVISOR IVDP, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

con RUC N° 20611750472, integrado

por
DELGADO PEREZ WILLIAM, conRUC
N° 10278597933, Participacion 5C%

- ALARCON HURTADO PERCY, cen RUC
N 10441035816, Participacion 50%

Acredita monto facturado mayor S/900,000.00
en la definicion de consultoria de obra similares




15

CONSORCIO SUPERVISOR
CONSULTING UCAYALL, integrado
por:

- CORPORACIONALEMI'S EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA, RUC N° 20600039335,
Participacion 50%.

- ITZ0 CONSULTORES Y EJECUTORES
E.IR.L., RUC N° 20606 188731,
Padicipacién 50%.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
Acredita monto facturado mayor S/ 900,000.00
en la definicion de consultoria de obra similares

CALIFICADA

. POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR My G, integrado por:

<+ GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO, con RUC N° 10073220616, Participacién 50%
<+ MEDINA GUEVARA ELMER RENATO con RUC N° 10266932711, Participacion 50%

Presenta facturacion segin resumen del Anexo N° B, ascendente a S/ 1,756,283.50, logrando acreditar un monto valido de S/ 1,756,283.50, monto que supera el requerido en las bases
integradas, seccion especifica, capitulo Il numeral 3.2, literal C).

. POSTOR CONSORCIO MARANON Ill, integrado por:

< VERASTEGUI VALENZUELA EDUARDO YAMIL, con RUC N° 10223037955, Participacion 60%.
< LOPEZ JULCA VICTOR RAUL, con RUC N° 10074282674, Participacién 40%.

Presenta facturacion segin resumen del Anexc N° 8, ascendente a S/ 1'763,178.85., sin embargo; de la revision de la documentacion aportada, cumplimienta de los requisitos correspondientes y
forma de acreditacion, se concluye gue la experiencia N° 6, 9,10 y 11, no son validas. Logrando acreditar un monto valido de S/ 1, 035,495.64, monto que es superior al requerido en las
bases integradas, seccion especifica, capitulo lll, numeral 3.2, literal C).

Experiencia N° 5: (S/ 58,430.87) del Anexo N” 08, No corresponde a la definicion de servicios de consultoria de obras similares, siendo responsabilidad de los postores presentar
informacién conforme a las bases integradas; a fin que el comité de seleccién pueda verificar lo realmente ofertado, no siendo potestad del comité interpretar el alcance de una ofera,
esclarecer ambigliedades entre otras, como lo ha mencionado el Tribunal de Contrataciones en diversas resoluciones, como la Resolucion N° 1693-2019-TCE-S2.

Experiencia N° 09: (S/199,562.72), N° 10: (S/ 305,282.47) y N° 11: (S/ 164,407.15) del Anexo N° 08, el postor acredita la cancelacidn con comprobante de pago del Sistema Integrado
de Administracion Financiera, dichos documentos no acreditan su cancelacién, pues no son emitidos por Entidades del Sistema Financiero, ademas no se encuentran comprendidos
dentro de la definicién del articulo 2 del Reglamento de comprobantes de pago aprobado con la Resolucién de Superintendencia N° 007-99/SUNAT "

De esta manera, tenemos que el contrato y los comprobantes de pago del SIAF de la Entidad, no se condice con la forma de acreditacion de las bases integradas; cabe mencionar
también que los documentos denominados comprobantes de pago del SIAF de la Entidad, no son documentas emitido por entidad del sistemz financiero, por tanto, no son medios que
acreditan el pago, como asi se ha resuelto en el fundamento 24 al 30 de la Resolucién N° 0193-2020-TCE-S2 (sobre comprobantes de pago SIAF).

. POSTOR CONSORCIO JAEN, con RUC N° 20609476169, integrado:

< V&S CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., con RUC N° 20479357332, Participacién 49%.
< PLASENCIA CORONEL RAUL ANDRES, con RUC N° 10424803516, Participacién 51%.

Presenta facturacién segun resumen del Anexao N° 8, ascendente a S/ 1'929,118.37. Sin embargo; de la revision de la documentacion aportada, cumplimienta de los requisitos correspendientes y
forma de acreditacion, se concluye que la experiencia N° 7 y B, no son validas. Logrando acreditar un monto valido de S/ 1,776,507.07, monte que es superior al requerido en las bases

integradas, secci6n especifica, capitulo Ill, numeral 3.2, literal C).




- & CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA JRV S.A.C., con RUC N° 20604451648, Participacion 50%

- Experiencia N° 07: (S/ 41,694 06) del Anexo N° 08, el postor no presenta la respectiva conformidad, constancia de prestacion o liquidacién de contrato, ni otro documento que acredite
la ejecucion del servicio indicado conforme a las bases. asi mismo con la informacion que se tiene el contrato supera los 10 afios de antigiiedad, siendo responsabilidad de los postores
presentar informacién conforme a las bases integradas; a fin que el comité de seleccion pueda verificar lo realmente ofertado, no siendo potestad del comité interpretar el alcance de
una oferta, esclarecer ambigiiedades entre otras, como lo ha mencionado el Tribunal de Contrataciones en diversas resoluciones, como la Resolucion N° 1693-2019-TCE-82.

- Experiencia N° 08: (S/110,917.24) del Anexo N° 08, el postor no presenta la respectiva conformidad, constancia de prestacién o liquidacion de contrato, ni otro documento que acredite
la ejecucion del servicio indicade conforme a las bases. siendo responsabilidad de los postores presentar informacion conforme a las bases integradas; a fin que el comité de seleccion
pueda verificar lo realmente ofertado, no siendo potestad del comité interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades entre otras, como lo ha mencionado el Tribunal de

Contrataciones en diversas resoluciones, como la Resolucion N° 1693-2019-TCE-S2.

POSTOR CONSORCIO JC INGENIEROS, integrado por:
< LOPEZ CHACON JHONY, con RUC N° 10266923932, Participacion 50%.
2 LINARES VELASQUEZ CARLOS ALBERTO, con RUC N° 10266815455, Participacién 50%.

Presenta facturacién segun resumen del Anexo N° 8, ascendente a S/ 1566,177.61 Sin embargo; de la revision de la documentacion aportada, curnplimiento de Ios requisitos correspondientes y

forma de acreditacion, se concluye que la experiencia N° 4 y 12, no son vélidas. Logrando acreditar un monto valido de S/ 1,426,521.26, monto que es menor al requerido en las bases
integradas, seccion especifica, capitulo lll, numeral 3.2, literal C).

- Experiencia N° 4
CONTRATO 04: SELLO Y FIRMA, DEL FUNCIONARIO QUE FIRMA LA CONFORMIDAD DEL SERVICIO, SON ILEGIBLES POR LO TANTC NO SE CONSIDERA.

- Experiencia N° 12
CONTRATO 12: PRESENTA CONTRATO Y ACTA DE RECEPCION, ESTE ULTIMO DOCUMENTO NO FORMA PARTE DE LO SOLICITADO EN LAS BASES PARA ACREDITAR

EXPERIENCIA. POR LO TANTO, NO SE CONSIDERA

POSTOR CONSORCIO SHANANGO 06, con RUC N° 20612326810 y contabilidad independiente, integrado por:
< ESPINOZA ALTAMIRANO GABRIEL ALEXANDER, con RUC N° 10438347092, Participacion 40%.
< VELASQUEZ DAVILA JULIO ANAXIMANDRO, con RUC N° 10266284280, Participacion 60%.

Presenia facturacion segin resumen del Anexo N° 8, ascendente a S/ 1'673,120.68. Sin embargo; de la revision de la documentacién aportada, cumplimiento de los requisitos correspondientes y
forma de acreditacién, se concluye que la experiencia N° 3 no es valida y de la experiencia § solo es valida el monto de s/265,127.71. Logrando acreditar un monto valido de S/ 1,530,310.92

monto que es superior al requerido en las bases integradas, seccién especifica, capitulo lll, numeral 3.2, literal C).

- Experiencia N° 03:_Para acreditar la experiencia N° 03 del Anexo N° 08, en la clausula tercera del CONTRATO N°201-2016-MPSP/GM, (folio 184) no se consigna el monto del contrato.
tampoco se acredita con adenda la correccion de la omisién del monto contratado, creando ambigliedad e incongruencia con la conformidad, siendo responsabilidad de los postores
presentar informacién conforme a las bases integradas; a fin que el comité de seleccidn pueda verificar lo realmente ofertado, no siendo potestad del comité interpretar el alcance de
una oferta, esclarecer ambigiiedades entre otras, como lo ha mencionado el Tribunal de Contrataciones en diversas resoluciones, como la Resolucién N° 1693-2019-TCE-S2..

- Experiencia N° 05_Para acreditar la experiencia N° 05 del Anexo N° 08, el monto de contrato corresponde a: s/ 564,659.73 y de acuerdo a lo consignado en la constancia de prestacién
de consultoria, se aprecia que hubo penalidad por el monto de s/ 34,404.32, quedando un monto total de s/ 530,255.41, aplicando el porcentaje de participacion de 50% da un monto

de experiencia de s/ 265,127.71,
POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR WAJU, con RUC N° 20612348881, integrado:

%+ MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER, con RUC N° 10175354374, Participacion 60%




Presenta facturacién seguin resumen del Anexo N° 8, ascendente a S/ 1,828,258.28. Logrando acreditar un monto valido de S/ 1,828,258.28 monto que es superior al requerido en las bases
integradas, seccidon especifica, capitule Ill, numeral 3.2, literal C).

. POSTOR CONSORCIO SAN MARTIN, con RUC N° 20612336955, integrado:
» VM INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VM ING S.A.C., con RUC N° 20523790324, Participacién 50%

s’

< ESPINOZA MARCO BELGRANO, con RUC N° 10094504959, Participacién 50%.

Presenta facturacion segun resumen del Anexo N° 8, ascendente a S/ 1'459,731.46. Sin embargo; de la revision de la documentacion aportada, cumplimiento de los requisitos correspondientes y
forma de acreditacion, se concluye gue la experiencia N° 1, no es valida. Logrando acreditar un monto valido de S/ 1,195,890.26, monto que es superior al requerido en las bases integradas,
seccion especifica, capitulo lll, numeral 3.2, literal C).

- Experiencia N° 01_: La experiencia N° 01 del Anexo N° 08, No coresponde a la definicion de servicios de consuloria de cbras similares, siendo responsabilidad de los postores presentar
informacion conforme a las bases integradas; a fin que el comité de seleccion pueda verificar lo realmente ofertado, no siendo potestad del comité interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades entre otras, como lo ha mencionado el Tribunal de Contrataciones en diversas resoluciones, como la Resolucion N° 1693-2019-TCE-52

POSTOR CONSORCIO MARANON, con RUC N° 20612352926, integrado:

<+ PROYECTOS SERVICIOS INNOVADORES & CONSTRUCCIONES DE VANGUARDIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD, con RUC N° 20573333081,
Participacion 50%

%+ MEJIA LOARTE ROOSVELT NIGUERT, con RUC N° 10411982438, Participacion 50%.

Presenta facturacion segun resumen del Anexo N° 8, ascendente a S/ 3,668,782.22. Sin embargo; de la revision de la documentacion aportada, cumplimiento de los requisitos correspondientes y
forma de acreditacion, se concluye que la experiencia N° 1,27 y 11, no son validas. Logrando acreditar un monto vilido de S/ 3,205,169.13, monto que es superior al requerido en las bases
integradas, seccion especifica, capitulo lll, numeral 3.2, literal C).

- Experiencia N° 01: En el anexo 8(folio 40) la fecha de conformidad difiere con la indicada en, la constancia de prestacion de consultoria de obra, siendo la correcta 27 de octubre del
2017 (folio 51)

_Experiencia N° 02: En el anexo 8(folio 40) la fecha de conformidad difiere con la indicada en la constancia de prestacién de consultoria de obra, siendo la correcta 16 de enero del
2018 (folio 67). El parcentaje y obligaciones aportados por el postor en el contrato de consorcio (folio 70), difiere de la constancia de prestacion (folio 67)

- Experiencia N°® 07: No se encuentra congruencia en las fechas de firma de contrate (folio 129) y constancia de conformidad (folio 130) con respecto a lo colocado en el anexo 8(folio
40).

- Experiencia N° 11: El monto asignado en el anexo 8 para la suma de experiencia es erroneo, debido que el valor considerado es 68% del monto total contratado mencionado en la
constancia de prestacion (Folio 311), cuando el porcentaje real es del 80% pues en esta acreditacion, ambas empresas se encuentran censorciadas siendo el valor real de S/. 244980.97.

. POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR BELLAVISTA, con RUC N° 20611750472, integrado por:
<+ SANCHEZ BAUTISTA VICTOR, con RUC N° 10458232623, Participacion 40%
< BACA CORONEL EUDER, con RUC N° 10167785471, Participacion 60%

Presenta facturacién segun resumen del Anexo N° B, ascendente a S/ 1°673,120.68. Sin embargo; de la revision de la documentacion aportada, cumplimiento de los requisitos correspondientes y
forma de acreditacion, Logrando acreditar un monto valido de S/ 1,530,310.92, monto que es superior al requerido en las bases integradas, seccion especifica, capitulo lll, numeral 3.2,

literal C).




10.

11

12

13

- Experiencia N° 01:_En el anexo 8(pagina 38), la fecha de conformidad es errénea, siendo la fecha acertada 20/02/2024. En el anexo 5 (paginas 24, 25), menciona que solo EUDER
BACA CORONEL aporta experiencia como postor, por lo que en este contrato a pesar de que ambas empresas estén consorciadas solo se designa el 60% del monto ejecutado total
mencionada en la constancia de prestacion de consultoria (pagina 71), por lo que el monto correcto es S/.154,565.718.

- Experiencia N° 02:_El contrato no presenta resolucion ni constancia de prestacion de consultoria, por lo que se acredita el monto a base de comprobantes de pago las gue no estan
selladas como CANCELADA O PAGADA, tampoca se encuentra algin comprobante de pago que indigue el manto de la valorizacion 3.

- Experiencia N° 04:_La fecha de conformidad presentada en el anexo & (pagina 38), difiere del documento de conformidad de la consuitoria (pagina 118)

- Experiencia N° 05:_La acreditacién no presenta resolucién, ni constancia de prestacion de consultoria, por lo que se basan en facturas de pago las que no se encuentran selladas
como PAGADO O CANCELADO, tampoco hay un resumen de pago de las valorizaciones comprobando la totalidad de las facturas puesta, elmonto sumado total de las facturas es de
§/. 871,652 .43 siendo acreedor el postor del 50% ganada de experiencia solo le corresponderia el monto de S/. 435,826.215.

POSTOR LIZA MORI WALTER, con RUC N° 10167836707

Presenta facturacion segun resumen del Anexo N° 8, ascendente a S/ 1,172,179.85. Sin embargo; de la revision de la documentacion aportada, cumpimiento de los requisitos correspondientes y
forma de acreditacion, Logrando acreditar un monto valido de S/ 1,172,179.86, monto que es superior al requerido en las bases integradas, seccién especifica, capitulo Ill, numeral 3.2
literal C). 1 o

_POSTOR CONSORCIO AQUA JAEN CONSORCIO SUPERVISOR, con RUC N° 20611750472, integrado por:

<+ RBG INGENIEROS S.A.C., con RUC N° 20570706170, Participacion 50%
<+ MEGO BARBOZA ABELINO, con RUC N° 10459251231, Participacién 50%

Presenta facturacion segun resumen del Anexo N° 8, ascendente a 5/1°451,111.35. Sin embargo; de la revision de la documentacion aportada, cumplimiento de los requisitos correspondientes y
forma de acreditacion, Logrando acreditar un monto valido de S/ 1°451,111.36, monto que es superior al requerido en las bases integradas, seccion especifica, capitulo lll, numeral 3.2
literal C). ' ' -

POSTOR CONSORCIO INGENIEROS, con RUC N° 20612332968, integrado por:

& QC INGENIEROS S.A.C., con RUC N° 20487607160, Participacion 50%.
& SAMPERTEGUI SILVA FELIX DARWIN, con RUC N° 10806448659, Participacion 50%.

Presenta facturacion segun resumen del Anexo N° 8, ascendente a S/ 1,828,258.28. Logrando acreditar un monto valido de S/ 1,828,258 .28, monto que es superior al requerido en las
bases integradas, seccion especifica, capitulo I, numeral 3.2, literal C).

.POSTOR CONSORCIO CyF integrado por:

< CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC N° 20601187761, Participacion 50%.
< AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO, con RUC N° 110072182320, Participacién 50%.

Presenta facturacion segun resumen del Anexo N° 8, ascendente a S/ 5°860,142.81. Sin embargo; de la revision de la documentacion aportada, cumplimiento del contrato de consorcio de acuerdo
con las Directivas correspondientes y forma de acreditacion, se concluye gue la experiencia N° 9, no es valida. Logrando acreditar un monto valido de S/ 2,420,287.09, monfo que es superior
al requerido en las bases integradas, seccidn especifica, capitulo lll, numeral 3.2, literal C). !
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. EXPERIENCIA N° 9 (8nexo N° 08) presenta: facturas sin sello de cancelado; asi de acuerdo con la forma de acreditacion de las bases integradas, resulta no valido para acreditar la experiencia:

Asi, tenemos que, de la documentacién presentada, se estaria considerando esta forma de acreditacion; sin embargo, si bien presenta facturas estan no cuentan con el sello de cancelado, pero
para que sea valido tiene que corresponder a sello de la Entidad. Sustentamos este incumplimiento en los casos resueltos: fundamento 40 al 42 de la Resolucién N© 0065-2018-TCE-S1 (so,bre el
sello de cancelado en fa factura)

14.POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR IVDP, con RUC N° 20611750472, integrado por:

4+ DELGADO PEREZ WILLIAM, con RUC N° 10278597933, Participacion 50%.
4+ ALARCON HURTADO PERCY, con RUC N° 10441035816, Participacion 50%.

Presenta facturacion segun resumen del Anexo N° 8, ascendente a 8/ 1,820,617.62. Logrando acreditar un monto valido de S/1,§20,517.62, monto que es superior al
requerido en las bases integradas, seccion especifica, capitulo I, numeral 3.2, literal C).

15.POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR CONSULTING UCAYALI, integrado por:

+ CORPORACION ALEMI'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, RUC N° 20600039335, Participacién 50%.
& |TZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L., RUC N° 20606183731, Participacion 50%.

Presenta facturacion segin resumen del Anexo N° 8, ascendente a S/ 1'501,030.43. Sin embargo; de la revision de la documentacion aportada, curnplimiento del contrato de consorcio de acuerdo
con las Directivas correspondientes y forma de acreditacion, se concluye gue la experiencia N° 2,6,7 ,10, 11, 13 no son validas. Logrando acreditar un monto vélido de S/ 1, 167,688.24, monto
que es superior al requerido en las bases integradas, seccion especifica, capitulo Ill, numeral 3.2, literal C). ! ' ’

- Experiencia N° 02 : (S/ 79,593.22): se repite con la experiencia N° 13, presenta el mismao contrato; por lo que se suma una scla vez, siendo responsabilidad de los postores presentar
informacién conforme a las bases integradas; a fin que el comité de seleccion pueda verificar lo realmente ofertado, no siendo potestad del comité interpretar el alcance de una oferta
esclarecer ambiglied ades entre ctras, como lo ha mencionado el Tribunal de Contrataciones en diversas resoluciones, como la Resolucion N° 1693-2019-TCE-52 '

- Experiencia N° 06 (§/ 162,692.50) y N° 07 (S/ 96,625.10): Para la experiencia N° 6 y 7 del Anexo N° 08, el postor acredita la cancelacién con comprobante de pago del Sistema
Integrado de Administracidn Financiera, dichos documentos no acreditan su cancelacién, pues no son emitidos por Entidades del Sistema Financiero, ademas no se encuentran
comprendidos dentro de la definicién del articulo 2 del Reglamento de comprobantes de pago aprobado con la Resolucion de Superintendencia N° 007-99/SUNAT.”

- Experiencia N° 10 (S/ 192,000.00) y N° 11 (S/ 75,810.00): Para la experiencia N° 10y 11 del Anexo N° 0B, el postor solo acredita la cancelacion del pago de la facturas emitidas con
estados de cuenta de los siguientes montos S/ 156,321.68 y S/ 58,656.47 respectivamente, el resto de monto lo acredita la cancelacion con camprobante de pago del Sistema Integrado
de Administracion Financiera, dichos documentos no acreditan su cancelacion, pues no son emitidos por Entidades del Sisterma Financiero, ademas no se encuentran comprendidos
dentro de la definicién del articulo 2 del Reglamento de comprobantes de pago aprobado con la Resolucion de Superintendencia N* 007-99/SUNAT.”




EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

UNA VEZ CONCLUIDA LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS QUE SUSTENTAN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION DETERMINO QUE PASAN
A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA UNA (1) OFERTA, PASANDOSE A REALIZAR LA APLICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN EL CAPITULO
IV DE LAS BASES INTEGRADAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, OBTENIENDOSE EL PUNTAJE SIGUIENTE.

EVALUACION TECNICA

FACTORES DE EVALUACION

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

B. METODOLOGIA PROPUESTA

N°® POSTOR <
o
Acreditacion: La experiencia en la especialidad se acreditara con copia | Acreditacién: Se acreditara mediante la presentacién del s
simple de (i) contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad, | documento que sustente la metodologia propuesta. L
conslancia de presiacion o liquidacion del contrato; o (i) comprobantes de
page cuya cancelacion se acredite documential y fehacientemente, cen w
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier =
otro documento emitide por Entidad del sistema financiero que acredite el &
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago z
2
Las disposiciones sobre el requisito de calificacion "Experiencia del postor o g
en laespecalidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del Capitulo Il oy
de |a presente seccidn de las bases resultan aplicables para el presente -
factor. =
@
MONTO QUE PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU DESARROLLA PUNTAUJE / w
ACREDITA ASIGNACION METODOLOGIAPARA SU o
ASIGNACION
M= Monto facturado acumulado por el poster por la
prestacién de servicios de consultoria en la Desarrolla la metcdologia que
especilidad swtontaia oferta | PUNTAJE
30 puntos TOTAL
M >= 03 veces el valor referencial: >=1,397,055.99
” 70 puntos Mo desarrolla la metodalogia
M=>= 2.5 veces el valor referencial y < 03 veces el que sustente |a oferda
valor referencial:
>=1,164,213.325 < 1,397,055.99 30 puntos 00 puntos
M> 02 veces el valor referencial y < 2.5 veces el
valor referencial:
> 931,370.66 < 1,164,213.325 10 puntos
01 CONSORCIO SUPERVISOR M y G, integrado s/ 70 NO 0.00 70.00
por: 1,756,283.50 PUNTOS CUMPLE PUNTOS DESCALIFICADA
- GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTC, con RUC PUNTOS
N® 10073220616, Participacion 50%
- MEDINA GUEVARA ELMER RENATO conRUC
N* 10266932711, Participacion 50%
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CONSORCIO MARANON Il integrado por:

- VERASTEGUI VALENZUELA EDUARDO YAMIL,
con RUC N° 10223037955, Participacén 60%

- LOPEZ JULCA VICTOR RAUL, con RUCN®
10074282674, Participacion 40%

s
1, 035,495.64

10
PUNTQS

NO
CUMPLE

0.00

PUNTOS

10
PUNTOS

DESCALIFICADA

03

CONSORCIO JAEN, con RUC N°

20609476169, integrado por:

- V& 5 CONTRATISTAS GENERALES S.AC., con
RUC N° 20479357332, Parlicipacion 49%

- PLASENCIA CORONEL RAUL ANDRES, con RUC
N° 10424803516, Participacion 51%

S/
1,776,507.07

70
PUNTOS

NO
CUMPLE

0.00
PUNTOS

70
PUNTQOS

DESCALIFICADA

04

CONSORCIO JC INGENIEROS, infegrado paor:

- LOPEZ CHACON JHONY, con RUC N°
10266923932, Participacion 50%

- LINARES VELASQUEZ CARLOS ALBERTO, con
RUC N° 10266815455, Participacion 50%

s/
1,426,521.26

70
PUNTOS

NO
CUMPLE

0.00
PUNTOS

70
PUNTOS

DESCALIFICADA

05

CONSORCIO SHANANGO 06, con RUC N°

20612326810, integrado por:

- ESPINOZA ALTAMIRANO GABRIEL
ALEXANDER, can RUC N° 10438347092
Participacion 40%

- VELASQUEZ DAVILA JULIO ANAXIMANDRO, con
RUC N° 10266284280, Participacion €0%

S/
1,630,310.92

70
PUNTOS

NO
CUMPLE

0.00
PUNTOS

70.00
PUNTOS

DESCALIFICADA

06

CONSORCIO SUPERVISOR WA.U, con RUC

N°© 20612348881, integrado por:

- CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA
JRVSA.C, con RUC N* 20604451648,
Participacion 50%

- MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER, con
RUC N 10175354374, Participacion 50%

s/
1,828,268.28

70
PUNTOS

NO
CUMPLE

0.00
PUNTOS

70.00
PUNTOS

DESCALIFICADA

07

CONSORCIO SAN MARTIN, con RUC N°

20612336955, integrado:

- VM INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VM ING
S.AC. con RUC N* 20523790324, Participacion
50%

ESPINOZA MARCO BELGRANO, con RUC N°
10094504959, Participadion 50%

S/
1,195,890.26

30
PUNTOS

NO
CUMPLE

0.00
PUNTOS

30
PUNTOS

DESACLIFICADA

08

CONSORCIO MARANON, con RUC N*

20612352926, integrado:

- PROYECTOS SERVICIOS INNOVADORES &
CONSTRUCCIONES DE VANGUARD A
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAC
con RUC N° 20573333081, Participacidn 50%

- MEJIA LOARTE ROOSVELT NIGUERT, con RUC
N° 10411982438, Paricipacion 50%

S/
3,205,169.13

70
PUNTOS

NO

CUMPLE

0.00
PUNTOS

70
PUNTOS

DESCALIFICADA
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CONSORCIO SUPERVISOR BELLAVISTA,

con RUC N° 20611750472, integrado por:

- SANCHEZ BAUTISTA VICTOR, con RUC N°
10458232623, Participacién 40%

- BACA CORONEL EUDER, con RUC N*
10167785471, Participacion 60%

S/
1,530,310.92

70
PUNTOS

NO
CUMPLE

0.00
PUNTOS

70
PUNTOS

DESCALIFICADA

10

11

LIZA MORI WALTER, con RUC N°
10167886707

S/
1,172,179.86

30
PUNTOS

CUMPLE

0.00
PUNTOS

30.00
PUNTOS

DESCALIFICADA

AQUA JAEN CONSORCIO SUPERVISOR,

con RUC N° 20611750472, integrado por:

- RBG INGENIEROS S.A.C., con RUC N®
20570706170, Participacion 50%

- MEGD BARBOZA ABELINO, con RUC N°
10459251231, Participacién 50%

S/
1°451,111.36

T0
PUNTOS

NO
CUMPLE

0.00
PUNTOS

70
PUNTOS

DESCALIFICADA

12

CONSORCIO INGENIEROS, con RUC N°

20612332968, integrado por:

- QC INGENIEROS S.A.C., con RUC N°
20487507160, Participacian 50%

- SAMPERTEGUI SILVA FELIX DARWIN, con RUC
N° 10806446659, Participacion 50%

s/
1,828,258.28

70
PUNTOS

NO
CUMPLE

0.00
PUNTOS

70
PUNTOS

DESCALIFICADA

13

CONSORCIO CyF integrado por;

- CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC N°®
20601187761, Participacion 50%

- AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO, con RUC
N°¢ 110072182320, Participacion 50%

S/
2,420,287.09

70
PUNTOS

NO
CUMPLE

0.00
PUNTOS

70
PUNTOS

DESCALIFICADA

14

CONSORCIO SUPERVISOR IVDP, con RUC

N° 20611750472, integrado por:

- DELGADO PEREZ WILLIAM, conRUC N*
10278597933, Participacion 50%

- ALARCON HURTADO PERCY, con RUC N*
10441035816, Participacidn 50%

8/
1,820,517.62

70
PUNTOS

NO
CUMPLE

0.00
PUNTOS

70
PUNTOS

DESCALIFICADA

15

CONSORCIO SUPERVISOR CONSULTING

UCAYALL, integrado por:

- CORPORACION ALEMI'S EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, RUC N*
20600039335, Participacion 50%.

- ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.IRL,
RUC N° 206061887 31, Participacion 50%.

S/
1, 167,688.24

30
PUNTOS

NO
CUMPLE

0.00
PUNTOS

30
PUNTOS

DESCALIFICADA
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El postor SUPERVISOR M y G (Integrado por GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO y MEDINA GUEVARA ELMER RENATO)

En el factor de evaluacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - El postor acredita un monto facturado acumulado valido que es M >= 03 veces el
valor referencial; por lo tanto, le corresponde 70 puntos.

En el factor de evaluacion METODOLOGIA PROPUESTA. - El postor no cumple con acreditar el factor de evaluacién - b metodologia propuesta, debido a que no
desarrolla correctamente:;

El rubro utilizacion de recursos (personal y equipamiento), de la numeral 1 planificacion del servicio de consultoria de obra, el postor no detalla ni describe |a participacion
de los recursos tanto por el personal como para el equipamiento requerido en los tdr, en las diferentes actividades del servicio de consultoria.

El numeral 2 metodologia del control: metodologia de control de calidad técnica de la consultoria, metodolagia del control econdmico de la consultoria y metodologia
de control de plazos del servicio de consulioria, se le solicito a los postores es que desarrollen estos tres controles para llevar a cabo la ejecucion del servicio de

consultoria, garantizando la calidad en la prestacién del servicio por parte de la supervisian.

En los folios 190,191,192, referido a la metodologia del control, el postor hace referencia al control técnico, econdmico Y de plazos de la obra mas no de la consuttoria,
de tal manera que no corresponde a la metodologia indicada.

Respecto al Conocimiento del Servicio de Consultoria de Obra, folio 192, 193, el postor realiza la identificacion de dificuliades y propuestas de solucion referidas al
desarrollo de obra, no cumpliendo con lo establecido en la presente metodologia, ya que se salicita referido al desarmollo de la supervision.

El postor NO DESARROLLA la metodologia con el contenido minimo establecido en las bases integradas; por lo tanto, no se asigna puntaje, le corresponde 00 puntos.

PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 70.00 PUNTOS.

Para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos
ESTADO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA. (DESCALIFICADA)

El postor CONSORCIO MARANON lil (Integrado por Eduardo Yamil Verastegui Valenzuela y Victor Raul Lépez Julca)

En el factor de evaluacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. — La experiencia N° 05 del Anexo N° 08, no se considera dentro de la definicion de
servicios de consultoria de obras similares.
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Para la experiencia N° 9, 10y 11 del Anexo N° 08, el postor acredita la cancelacion con comprobante de pago del Sistema Integrado de Administracién Financiera
dichos documentos no acreditan su cancelacion, pues no son emitidos por Entidades del Sistema Financiero, ademas no se encuentran comprendidos dentro de la
definicién del articule 2 del Reglamento de comprobantes de pago aprobado con la Resolucion de Superintendencia N° 007-99/SUNAT .

En tal sentido, el postor solo acredita un monto facturado acumulado de S/ 1, 035,495.64, monto que es superior a 2.0 veces el valor referencial y menor a 2.5 veces el
valor referencial; porlo tanto, se le asigna 10 puntos.

En factor de evaluacibn METODOLOGIA PROPUESTA. -En la pagina 636, en el cronograma de trabajo indica que para las actividades durante la ejecucién de la obra
el plazo es de 150 dias y las actividades de liguidacién de obra es 30 dias, lo que hace un plazo total de 180 dias de consdultoria, siendo este plazo menor al plazo
establecido en las bases, ademas en la pagina 637 en el cronograma de los especialistas indica que su participacion es de 360, 320 y 290 dias
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El postor no desarrolla la metodologia con el contenido minimo establecido en las bases integradas; por lo tanto, no se asigna puniaje, le coresponde 0.0 puntos.

PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 10.00 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puniaje técnico minimo de ochenta (80) puntos
ESTADO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA. (DESCALIFICADA)

El postor CONSORCIO JAEN (Integrado por V&$ Contratistas Generales SAC y Raul Andrés Plasencia coronel)

En el factor de evaluacion EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD. - La experiencia N° 07 y 08 del Anexo 08, no se considera validas. El postor acredita
un monto facturado acumulado valido de S/ 1,776,507.07 monto que es M >= 03 veces el valor referencial; por lo tanto, le corresponde 70 puntos.

En el factor de evaluacion METODOLOGIA PROPUESTA. - En |a pagina 624, 625 y 627 de |la metodologia propuesta anexa formatos para el item Plan de Gestion de
riesgos, que presenta logo o pertenecen al “Consorcio Supervisor V&S”, consorcio que es diferente al postor que presenta la oferta *Consorcio Jaén’.
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Ademas, en la pagina 632 en el [TEM 4.(PLAN DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y GESTION DE RIESGOS) en el numeral 4) elementos generales para el
plan de manejo de residuos sdlidos en la construccién, no guardan relacion con la naturaleza de la obra a supervisar (sistemas de agua potable, saneamiento y
disposicién de excretas), pues el postor establece que el area de influencia directa una franja de terrenc a cada lado del eje de la via (infraestructura vial) y establece
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que el 4rea de influencia indirecta es una franja de terreno de ancho a cada lado del eje de las calles (infraestructura urbana).

AREA DE INFLUENCIA DIRECTA

La daimitaciésn del area de influencia direcis, se realizé considerando dos momanlos: la primers, la
ekapa de Construccion, 2 sequada, la stapa de Operacion y mantenimienta Para el ceso da ia alapa
de construccicin, e area de influencia directa esld compuesta por una lrang de leireno a cada lado del

eje de la via

AREA DE INFLUENCIA INDIRECTA

lada del ee de las cales.
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La delimilacion del @#rea de wiluancia directa, se reslzd conscarando dos momenios la primera, la
elapa d¢e Consiruction, la segunda, |a elapa de Qiperacidn y mantenitrients Pars ol caso e 1a etapa
de construccitn. el area de infuencia direcis esta Compuesia por ura franja de terreno de ancho a cada




Asi mismo las actividades en el Diagrama Gantt no guardan relacion con las activades descritas por el postor en la numeral 1 planificacion del servicio de consultoria de obra.

Folio 456, Respecto a la programacidn PERT CPM del servicio de consultoria, este no contiene todas las actividades presentadas en la programacién GANTT, como las actividades 04 Yy

05, de tal modo se halla incongruencia en la programacion presentada
Folio 521, en lo referido a la identificacion de facilidades en el desarrollo de la supervisian, la facilidad N°03, hace referencia al desamollo de la obra, de tal manera que no cumple con lo

indicado, ya gue se solicita la identificacién de facilidades para el desarrollo de la supervisién.
Folio 523, en lo referido a la identificacion de dificutades en el desarrollo de la supevision, la dificultad N°04, hace referencia al desarrollo de la obra, de tal manera que na cumple con lo

indicado, ya que se sclicita la identificacion de dificultades para el desarrollo de la supervision

Folio 483 se encuentra ilegible

Folic 615 se encuentra ilegible

Folio 526 en el literal programa de revisidn y verificacion de documentos hace referencia a otra entidad que no guarda relacion
Folio 454 no describe las aclividades de la FASE 04, solo hace referencia a un articulo del RLCE.

Por los motivos expuestos el postor NO DESARROLLA la metodologia con el contenide minimo establecido en las bases integradas; por lo tanto, no se asigna puntaie,
le corresponde 00 puntos.

PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 70.00 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos
ESTADO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA. (DESCALIFICADA)

El postor CONSORCIO JC INGENIEROS (Integrado por Carlos Alberto Linares Veldsquez y Jhony Lopez Chacon)

En el factor de evaluacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - El postor acredita un monto facturado acumulado valide que es M >= 03 veces el
valor referencial; por lo tanto, le corresponde 70 puntos.

En el factor de evaluacion METODOLOGIA PROPUESTA. -

En el item N° 01 (Planificacion del servicio de consultoria de obra), no presenta, ni desarrolla la programacién CPM de actividades del servicio de consultoria; por lo
que esta incompleta

Por los motivos expuestos el postor NO DESARROLLA |a metodologia con el contenido minimo establecido en las bases inlegradas; por lo tanto, no se asigna puntaje,
le corresponde 0.0 puntos.

PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 70.00 PUNTOS

Para acceder ala etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos
ESTADO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA. (DESCALIFICADA)




» El postor CONSORCIO SHANANGO 06 (Integrado por ESPINOZA ALTAMIRANO GABRIEL ALEXANDER y VELASQUEZ DAVILA JULIO
ANAXIMANDRO)

En el factor de evaluacién EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - El postor acredita un monto facturado acumulado valido que es M >= 03 veces el
valor referencial; por lo tanto, le corresponde 70 puntos.

En el factor de evaluacién METODOLOGIA PROPUESTA. -

Folio 81-86, correspondiente al diagrama GANTT y la programacion PERT- CPM, no se visualizan las fechas de comienzo y de fin de las actividades programadas,
de tal manera que no es inteligible.

El postor no desarrolla parte del item 3 de la presente metodologia, respecto al conocimiento del servicio de consultoria.

Folio 55, el postor no desarrolla el item 3 de la presente metodologia de forma correcta, ya que la identificacion de dificultades en el desarrollo de la supervision y
propuestas de medidas de solucion estan enfocadas al desarrollo de la obra y no al desarrollo de la supervisioén que es lo que se solicita.

Folio 83 de Del Diagrama Gantt, se puede apreciar que el postor no programa adecuadamente las actividades, al existir actividades no vinculadas a otras en el plazo
de la ejecucion de la obra, tampoco se aprecian las fechas de inicio y final de cada actividad. Asi mismo considera dentro del plazo de liguidacién de obra, elaborar de
liguidacién de contrato de supervision. Teniendo en cuenta que como ultima prestacién de la supervisién es la revision de la liquidacion del contrato de obra, por lo que
las actividades de liquidacion de contrato de supervisién son posteriores a este plazo. Los 30 dias calendarios son para la revisién y aprobacion de la liquidacion de la

obra, no para la elaboracion del contrato de supervisién de obra.

A aias

& fitnad

B A

T TV T S ans

3G tan

G it
s,




PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 70.00 PUNTOS

Para acceder a |la etapa de evaluacién econédmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos
ESTADQO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA. (DESCALIFICADA)

El postor CONSORCIO SUPERVISOR WAJU (Integrado por CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA JRV S.A.C y MONTALVAN BERNAL
WALTER JAVIER)

En el factor de evaluacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - El postor acredita un monte facturado acumulado valido que es M >= 03 veces el
valor refere ncial; por lo tanto, le corresponde 70 puntos.

En el factor de evaluacion METODOLOGIA PROPUESTA. -

En el rubro utilizacidn de recursos (personal y equipamiento) de la numeral 1 planificacién del servicio de consultoria de obra, el postor no detalla adecuadamente el
uso de los recursos (personal y equipamiento) para las actividades a desarrollar por parte de la supervision durante el pericdo de la etapa de supervision de obra (180

dc) y liguidacian de obra (30 dc).

Folio 62-66, correspondiente al diagrama GANTT y la programacién PERT- CPM, no se visualizan las fechas de comienzo y de fin de las actividades programadas,
de tal manera que no es inteligible.

El postor no desarrolla parte del item 3 de la presente metodologia, respecto al conocimiento del servicio de consultoria.

Folio 41, el postor no desarrolla el item 3 de la presente metodologia de forma correcta, ya que la identificacion de dificultades en el desarrollo de la supervision y
propuestas de medidas de solucién estan enfocadas al desarrollo de la obra y no al desarrollo de la supervisién que es lo que se solicita.

En los folios 64,65 y66 presenta logo o perienecen al "Consorcio Shanango 06", consorcio que es diferente al postor que presenta la oferta “Consorcio Supervisor
Waju".
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Folio 64, del Diagrama Gantt, se puede apreciar que el postor no programa adecuadamente las actividades, al existir actividades no vinculadas a otras en el plazo de
la ejecucién de la obra, tampocoe se aprecian las fechas de inicio y final de cada actividad. Asi mismo considera dentro del plazo de liquidacidn de obra, elaborar la
liquidacidn de contrato de supervision. Teniendo en cuenta que coma ultima prestacidn de la supervision es la revision de la liquidacion del contrato de obra, por lo que
las actividades de liquidacion de contrato de supervision son posteriores a este plazo. Los 30 dias calendarios son para la revisién y aprobacion de la liquidacion de la
obra, no para la elaboracién del contrato de supervisién de obra

% 30 s

Folio 41, la utilizacién del recurso se refiere a programar los Recursos (Personal como Equipamiento en el plazo de Ejecucion y Liquidacion), en ese sentido no
programa a cada recurso en gue actividad participa y en qué periodo

Por los motivos expuestos el postor NO DESARROLLA la metodologia con el contenido minimo establecido en las bases integradas; por lo tanto, no se asigna puntaje,
le corresponde 0.0 puntos.

PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 70.00 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos
ESTADO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA. (DESCALIFICADA)

El postor CONSORCIO SAN MARTIN (Integrado por Espinoza Espinoza Marco Belgrano y VM Ingenieros Contratistas Generales SAC — VM
ING SAC)

En el factor de evaluacién EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - La experiencia N° 01 del Anexo 08, no se considera dentro de la definicidn de
servicios de consultoria de obras similares. El postor acredita un monto facturado acumulado valido de S/ 1,195 890.26 montc que es superior a 2.5 veces el valor
referencial y menor a 3 veces el valor referencial; por lo tanto, le corresponde 30 puntos.
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En el factor de evaluacion METODOLOGIA PROPUESTA. - El postor NO DESARROLLA la metodelogia con el contenido minimo egiatiEBsién las bases integradas;




PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 30.00 PUNTOS
Para acceder a la etapa de evaluacidén economica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de cchenta (80) puntos
ESTADO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA. (DESCALIFICADA)

El postor CONSORCIO MARANON (Integrado por Proyectos Servicios Innovadores & Construcciones de Vanguardia EIR y Roosvelt Niguert Mejia
Loarte)

En el factor de evaluacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - El postor acredita un monto facturado acumulado valido que es M >= 03 veces el
valor referencial; porlo tanto, le corresponde 70 puntos.

En factor de evaluacidsn METODOLOGIA PROPUESTA. -

ETAPALE

En la pagina 413, establece que para la Etapa ll|
La supervisi6én de obra y revision del expediente técnico
Plazo: 330 dias calendarios
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Por los motivos expuestos el postor NO DESARROLLA la metadalogia con el contenido minimo establecido en las bases integradas; por lo tanto, no se asigna puntaje
le corresponde 00 puntos.

PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 70.00 PUNTOS
Para acceder a la etapa de evaluacidon econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.




> El postor CONSORCIO SUPERVISOR BELLAVISTA (Integrado por Victor Sdnchez Bautista y Euder Baca Coronel).-

En el factor de evaluacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - El postor acredita un monto facturade acumulado valido que es M >= 03 veces el
valor referencial; por lo tanto, le corresponde 70 puntos.

En el factor de evaluacion METODOLOGIA PROPUESTA:

El rubro utilizacidén de recursos (personal y equipamiento), de la numeral 1 planificacidn del servicio de consultoria de obra, el poster no detalla ni describe la participacion
de los recursos tanto por el personal como para el equipamiento requerido en los tdr, en las diferentes actividades del servicio de consultoria. Folio 288

Folio 289, respecto a la programacién GANTT, el postor hace referencia que las actividades del ITEM 2 (procedimiento durante la ejecucién de obra) y ITEM 3
(praocedimiento de pago) tienen una duracion de 210 dias calendarios y 195 dias calendarios respectivamente, pero de acuerdo a las bases integradas del presente
proceso de seleccion la duracion de la supervision de obra es de 180 dias calendarios, por lo tanto, no hay relacion en los plazos establecidos.

Folio 289-290, correspondiente al diagrama GANTT y la programacion PERT- CPM, no se visualizan las fechas de comienzo y de fin de las actividades programadas,
de tal manera que no es inteligible.

El postor no presenta del ITEM 3 de la presente metodologia: identificacion de facilidades en el desarrollo de la supervisidn, identificacion de dificultades en eldesarrollo
de supervision, propuestas de medidas de solucién, de tal manera la metodologia presentada esta incompleta.

El postor no presenta de manera completa el ltem 4 de la presente metodologia, ademas de no presentar los formatos de control requerides, por lo tanto, la metodologia
presentada no cumple con lo requerido.

Por lo tanto, no se asigna puntaje a la metodologia propuesta, le corresponde 0.0 puntos.

PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 70.00 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos
ESTADO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA. (DESCALIFICADA)

+» El postor WALTER LIZA MORI.

En factor de evaluacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, el postor acredita un monto facturado acumulado de S/ 1,172,179.86 monto que es
superior a 2.5 veces el valor referencial y menor a 3 veces el valor referencial; por lo tanto, le corresponde 30 puntos.

En el factor de evaluacion METODOLOGIA PROPUESTA.

Folio 256-259 correspondiente a la programacion GANTT y la programacion PERT CPM, no se visualizan las fechas de comienzo y de fin de las actividades
programadas, de tal manera que no es inteligible.

En el folio 256 correspondiente a la programacion Gantt, el postor indica que todas las actividades mensuales tendrian un tiempo de duramo de 165 dias calendarios,
cuando la duracion de la supervision de la obra es de 180 dias calendarios.




Folio 257-259 referido a la programacion PERT-CPM, el postor no lleva un correcto orden de las actividades, causando confusién en la revision de su oferta técnica.

Por lo tanto, no se asigna puntaje a la metodologia propuesta, le corresponde 00 puntos.

PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 30.00 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (30) puntos
ESTADO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA. (DESCALIFICADA)

El postor AQUA JAEN CONSORCIO SUPERVISOR (Integrado por Abelino Mego Barboza y RBG Ingenieros SAC)

En el factor de evaluacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - El postor acredita un monte facturado acumulado valido que es M >= 03 veces el
valor refere ncial; por lo tanto, le corresponde 70 puntos.

En factor de evaluacion METODOLOGIA PROPUESTA. -

En las actividades de la Programacion Gannt durante el servicio de consultaria, no contemplan la revision y elaboracién del informe técnico del expediente técnico de
obra (Folio 4%8)

Folio 522, parte de la matriz de identificacidn y evaluacion de riesgos es ilegible
El postor no desarrolla parte del item 3 de la presente metodologia, respecto al ccnocimiento del servicio de consultoria.

En la pagina 496 de la metodologia propuesta, en la matriz de asignacion de responsabilidades, el pastor no describe las responsabilidades de cada especialista en la
supervision de obra, teniendo en cuenta la especialidad de cada uno; resultando incompleto.
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En los formalos de control de calidad que adjunta en las paginas 508 y 509 protocolo de prueba hidraulica establece que el cliente es Municipalidad Distrital de....... ... .
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Ademas, en la pagina 497 de la metodologia propuesta respecto a la utilizacion de recursos (personal y equipamiento) no establece el equipamiento estratégico

solicitado.

%4 Utilizacion de recursos {personal y squipamisnto}.
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Por todo lo expuesto, no se asigna puntaje a la metodologia presentada, por no ser congruente., le corresponde 0.0 puntos.

PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 70.00 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos
ESTADO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA. (DESCALIFICADA)




En el factor de evaluacién EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - El postor acredita un monto facturadoe acumulado valido que es M >= 03 veces el

valor refere ncial; por lo tanto, le corresponde 70 puntos.

En el factor de evaluacion METODOLOGIA PROPUESTA . -

El item 4.5 de su metodologia propuesta (Medidas de reparacion yio
mitigacién de impacto ambientales) no guarda relacién con la
naturaleza del proyecto a supervisar que es una obra de agua potable
y saneamiento, sin embargo, detalla medidas de reparacion y/o
mitigacién de impacto ambientales para proyectos de canales; tal cual
dice en la pagina 565:

El item 4.6 de su metodologia propuesta (Proteccidn de propiedades
e instalaciones de terceros) no guarda relacién con la naturaleza del
proyecto a supervisarque es una obra de agua potable y saneamiento,
sin embargo, detalla acciones de proteccién e instalaciones de
terceros para proyectos de canales; tal cual dice en la pagina 569:

Por lo tanto, no se asigna puntaje a la metodologia propuesta, le
corresponde 0.0 puntos.

PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 70.00 PUNTOS

» Elpostor CONSORCIO INGENIEROS (Integrado por Integrado por Sampertegui Silva Félix Darwin y QC Ingenieros SAC). -
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4.6. PROTECCION DE PROPIEDADES E INSTALACIONES DE TERCEROS
Proteger la propiedad de terceros duranie la ejecuctin de 1o obra irnplica tomar medidas para
prevenii dafios a la propiedad asjena durante 15 consiuccian y operacion del canal Por eltos
presentamos 1as acciones que S Iomasan

Para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos
ESTADO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA. (DESCALIFICADA)




El postor CONSORCIO CyF (Integrado por Cabanillas y Flores Ingenieros SAC y Jorge Ramiro Ahumada Vasquez)

En el factor de evaluacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - La experiencia N° 09 del Anexo 08, no se considera valida. El postor acredita un
monto facturade acumulado valido de S/ 2,420,287.09 monto que es M >= 03 veces el valor referencial; por lo tanto, le corresponde 70 puntos.

En factor de evaluacisn METODOLOGIA PROPUESTA. - En la pagina 00701 de la metodologia propuesta para el itern 2.3 Metodologia de control de Ia calidad técnica
de la consultoria, indica que la supervision informara mensualmente a la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS de todas las actividades realizadas en materia de

control de la calidad de obra.
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En la pagina 00716 y 00717 de la metodologia propuesta para el item 2.5 Control de Plazos, indica que la supervisién dara cuenta a la MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE OLMOS, de la solicitud del contratista para la recepcion de la obra.
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Revisara, dara conformidad y presentara a la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS, con su conformidad, la siguiente documentacion preparada por el contratista.
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En la pagina 747 de la metodologia propuesta para & item D del numeral 4.5 sistema de medidas de gestion ambiental, indica como medidas de prevencién, Prohibido
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En las actividades de la programacion gannt, no contemplan la revisién y elaboracién del informe técnico del expediente técnico de obra (Folio 693-694)
Folio 693-594 correspondiente a la programacion GANTT, no se visualizan las fechas de comienzo y de fin de las actividades programadas, de tal manera que no es

inteligible.

El postor no desarrolia la programacién PERT — CPM

Folio 718-722, el postor no desarrclla el item 3 de la presente metodologia de forma correcta, ya que la identificacién de facilidades en el desarrollo de la supervision,
identificacion de dificultades en el desarrollo de la supervision y propuestas de medidas de solucidn estan enfocadas al desarrollo de la obra y no al desarmollo de la

supervisidon que es lo que se solicita.

Ademas, en la pagina 748 indica actividades y medidas de prevencidn y/o mitigacion para obras de infraestructura de mantenimiento de infraestructura universitaria;
por lo tanto, por no guardar relacion con la naturaleza de la obra del proceso de seleccién, no se asigna puntaje, le corresponde 0.0 puntos.
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PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 70.00 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos
ESTADO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA. (DESCALIFICADA)




» El postor CONSORCIO SUPERVISOR IVDP (Integrado por Percy Alarcon Hurtado y William Delgado Pérez)

En el factor de evaluacién EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - El postor acredita un monto facturado acumulado valide de S/ 1,820,517 62 monto

que es M >= 03 veces el valor referencial; por lo tanto, le corresponde 70 puntos.

En factor de evaluacioan METODOLOGIA PROPUESTA. -

En la pagina 574 de la metcdologia propuesta en el cuadro de matriz de asignacién de responsabilidades de personal, no describe |las responsabilidades de cada

especialista en la supervision de obra, teniendo en cuenta la especialidad de cada uno. Solo desarrolla las responsabilidades del consultor y entidad.

Ademas, en el ITEM B.- Control de medidas de seguridad e higiene
ocupacional del ITEM 4 (Plan de seguridad, salud ocupacional y gestion
de riesgos) No adjunta formato de control ce medida de seguridad e
higiene ocupacional.

1.8 Maliz de Asignacion de Responsabilidades RAN)

E= EJECUTAR, P=FROPONER, A= APROBAR, 0= OPINAR, R=RECOMENDAR
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El rubro utilizacion de recursos (personal y equipamiento), de la numeral 1 planificacion del servicic de consultoria de obra, el pestor no detalla ni describe la participacion
de los recursos tanto por el personal como para el equipamiento requerido en los tdr, en las diferentes aciividades del servicio de consultoria. Folio 575-577

El postor no desarrolla parte del item 3 de la presente metodologia, respecto al conocimiento del servicio de consultoria.

Folio 592-613, el postor no desarrolla el item 3 de la presente metodologia de forma correcta, ya que la identificacion de facilidades en el desarrollo de la supervision,
identificacion de dificultades en el desarrallo de la supervision y propuestas de medidas de solucion estan enfocadas al desarrollo de la obra y no al desarrollo de la
supervision que es lo que se solicita.

Folio 603 se encuentra ilegible.
El postor no adjunta referente al ltem 4 de la presente metodologia: (formato de control, formato de control de medida de seguridad e higiene ocupacional)

Por lo tanto, no se asigna puntaje a la metodologia propuesta, le corresponde 0.0 puntos.

PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 70.00 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacién economica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos
ESTADO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA. (DESCALIFICADA)

El postor CONSORCIO SUPERVISOR CONSULTING UCAYALI (Integrado por Corporacion Alemi’s EIRL e ITZO Consultores y Ejecutores EIRL).

En el factor de evaluacién EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. - La experiencia N° 02 del Anexo N° 08, se repite con la experiencia N° 13, presenta
el mismo contrato; por lo que se suma una sola vez.

Frs R

Para la experiencia N° 6 y 7 del Anexo N° 08, el postor acredita la cancelacién con comprobante de pago del Sistema Integrado de Administracion Financiera, dichos
documentos no acreditan su cancelacidn, pues no son emitidos por Entidades del Sistema Financiero, ademas no se encuentran comprendigos dentro de la definician
del articulo 2 del Reglamento de comprobantes de pago aprobado corhla Resalucion de Superintendencia N° 007-09/SUNAT."




Para la experiencia N° 10 y 11 del Anexo N° 08, el postor solo acredita la cancelacion del pago de |a facturas emitidas con estados de cuenta de los siguientes montos
S{ 156,321.68 y S/ 58,656.47 respectivamente, el resto de monto lo acredita la cancelacion con comprobante de pago del Sistema Integrado de Administracion
Financiera dichos documentos no acreditan su cancelacién, pues no son emitidos por Entidades del Sistema Financiero, ademas no se encuentran comprendidos
dentro de la definicion del articulo 2 del Reglamento de comprobantes de pago aprobada con la Resolucién de Superintendencia N° 007-99/SUNAT."

Por lo ta‘nto‘ solo acredita el monto facturado acumulado de S/ 1, 167 688.24, monto que es superior a 2.5 veces el valor referencial y menor a 3.0 veces el valor
referencial; por lo tanto, se le asigna 30 puntos.

En el factor de evaluacion METODOLOGIA PROPUESTA. - En la pagina 920 y 921 de la metcdologia propuesta en el cuadro de matriz de asignacion de
responsabilidades de personal, describe el nombre de una obra que no es la de materia del objeto de la contratacién y la ubicacion geogréfica es distinta; por lo que
no se asigna puntaje, le corresponde 00 puntos.
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PUNTAJE DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR: 30.00 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos
ESTADO DE LA OFERTA: NO PASA A EVALUACION ECONOMICA)MDESCALIFICADA)
= A




OBTENIDO EL RESULTADO DE EVALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y CALIFICADAS, EN TOTAL CONFORMIDAD SE PASO A FIRMAR Y
DAR POR CONCLUIDA ESTA ETAPA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-EPS MARANON S.A.-2, SIENDO
LAS 21:00 HORAS DEL 01 DE ABRIL DEL 2024.
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